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P RO C E SVERBA L

Seanc6n e kryesoi KolE BERISHA, kryetar i Kuvendit, kurse i ndihmoi Bislim Hoti, anetar i
KryesisE,

Kryetari konstatoi se ne seance jane te pranishem 75 deputet€ dhe e dekiaroi td hapur pun€n e

saj.

Kryetari hapi seanc€n dhe i njoftoi deputetet e pranish€m se Kryesia e Kuvendit, ne baze te

rregullave 6 dhe 23 t€ Rregullores s6 Punes tE Kuvendit, ka pergatitur dhe Kuvendit ia ka

propozuar rendin e dites per seancdn e sotme. Nd€rkoh€, Grupi Parlamental i ORA-S, ne baze

ie n 
"gutter 

29.2 te Rregullores s€ Kuvendit, ka propozuar me shkrim nje amendament ne

rendit e dit€s: Debat lidhur me greven e urise te SBASHK-uI-

Teuta Sahatqija, kryetare e Grupit Parlamentar te oRA-s, e arsyetoi propozimin q€ Kuvendi

te debatojd lidhur me grev€n e urise te SBASHK-uI dhe te gieje zgiidhje per situaten e krij uar.

Kryetari e hodhi n€ votim propozimin e Grupit Parlamentar te ORA-S. Rezultati i votimit ishte

si vijon:
Per-------30;
Kunddr-----36.

Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosoves, me shumicd votash, nuk e miratoi propozimin e

Grupit Parlamentar te ORA-s.
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Pastaj, seanca i zhvilloi punimet sipas ketij

RENDI TE OTTE,S

1. Miratimi i procesverbalit td seancds plenare te mbajtur md 27 shtator 2007,

2. Koha pdr pyetje parlamentfie,
3. Shqyrtimi i pare i Projektligiit per Mbrojtjen e Mjedisit'
4. Vazhdimi i procedimit tE amendamenteve nti Rregulloren e PunEs td Kuvendit;

5 . Shqyrtimi i Rekomandimit td Komisionit p6r telekomunikacion lidhur verejtjet e

UNMIK- ut ne Ligiin per sigurin6 n€ komunikacionin mrgor;
6. Shqyrtimi i Rekomandimit tE Komisionit pff sherbime Publike lidhur me verejtjet e

UNMIK-uI nd Ligiin per ndryshimin dhe plotdsimin e Ligiit pdr kadastdr.

1. Miratimi i procesverbalit tE seanc€s pletrare tE mbajtur mE 27 shtator 2007

Procesverbali i seancds plenare te 27 shtatorit 2007 u miratua pa vdrejtje.

2. Koha p6r pyetje parlamentare

Kryetari i njoftoi deputetet me shloeson e Kryeministrit tE Kosovds, Agim Qeku, me t€ cil6n

kishte njoftuar se nuk do te jete i pranishdm nE punimet e seances se sotme pEr shkak t€

takimevi qd kishte me zyrtaret e NATO-s, si dhe td angazhimeve te tjera. P6rgjigiet e

Kryeministrit pEr pyetjet q€ i janE parashtruar priten pEr seancEn e radhds'

Ne pajtim me rregullat procedurale, kryetari i Kuvendit lejoi q€ deputetet t'i lexojnd pyetjet.

Deputeti Nait Hasani paraqiti pyetje pdr Kryeministrin e Kosov€s, Agim Qeku: Pse Qeveria e

Koioves nuk e ka proceduar Projektliglin p€r pensionistet dhe kush e ka penguar procedimin e

tlj?
Pergiigija pritet p€r seanc€n e radhEs.

Deputetja Gjulishene Berisha paraqiti pyetje pdr Kryeministrin e Kosovds, Agim Qeku: Qfare
masash-ka ndermarre Qeveria e Kosov€s pii zbatimin e Ligiit per barazi giinore dhe si

funksionon Zyra p€r Barazi Gjinore?

Pttgligija pritet per seancen e radhes.

Deputetja Safete Had€rgionaj paraqiti pyetje p€r Kryeministrin e Kosovds, Agim Qeku: Qfar€
po ndodhe me Strategiin€ e planifikimit zhvillimor t€ KosovEs?

Pt r&iigija pritet per seanc€n e radhes.

Deputeti Hydajet Hyseni paraqiti pyetje per Qeverin€ e Kosoves dhe per Ministrind pEr

Kthim: qka kane bere per t'ia pdrmir€sua-: kushtet e jetes€s te te zhvendosurve nga Presheva,

Medvegja dhe Bujanoci, si dhe p€r kthimin e tyre ne vatrat e veta?
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Nderkaq, p6r Kryeministrin e KosovEs dhe p6r Grupin Negociator paraqiti pyetjen: cila dsht€ e

vefteta pLt Traktatin e miqdsise dhe tC bashk€punimit nC mes te Kosoves dhe Serbisd dhe pff
Deklaratdn e New Yourk-ut?

Pergiiglet priten per seancen e radhes.

3. Shqyrtimi i par6 i Projektligjit pEr mbrojtjen e mjedisit

Kryetari e ftoi propozuesin ta arsyetoj0 kEtd Projektligi para deputeteve t€ Kuvendit.

Ministri i Mjedisit dhe i Planifikimit Hapdsinor, Ardian Gjini ne emdr t6 Qeverise s6 Kosoves

e arsyetoi para deputeteve te Kuvendit nevoj€n p€r nomrimin e kdsaj fushe me ligi td ri.

Ntt vazhdim, ministri Gjini arsyetoi: qellimin, objektivat, materien qe e rregullon

Projektligii per mbrojtjen e mjedisit, i radhitur n€ 12 kapituj dhe n6 102 nene, si dhe mdnyrdn

e zbatimit t€ tij .

Pas arsyetimit te ketij Projektligii nga ana e ministrit Gjini, lryetari e hapi diskutimin ptt
shqyrtimin e tij nE parim.

Opinione, v€rejtje dhe sugierime lidhur me kete projektligi dhane: ne emer te Grupit

Parlamentar te LDK-sd, Shaban Halimi, n6 emdr t6 Grupit Parlamentar td PDK-se, Xhelal

Canziba, n€ emer te Grupit Parlamentar t0 AAK-sd, Mazllom Kumnova, ne emer t€ Grupit

Parlamentar te LDD-s6, Ramadan Kelmendi dhe n6 emdr t€ Grupit Parlamentar per Integrim,

Ferid Agani, si dhe deputetdt: zylfije Hundozi dhe Nekibe Kelmendi. Keto diskutime jane

dhdne ne tasnkript, i cili 6shte pjese perberese e kEtij procesverbali.

Pas keryre diskutimeve, kryetari e hodhi n€ votim miratimin e ketij projektligji. Rezultati i
votimit ishte si vijon:

Pdr*--------- 64;
Kunddr------- 3.

Kryetari konstatoi: Kuvendi i Kosoves, me shumicd votash, miratoi ne parim Projektligjin
p6r mbrojfien e mjedisit.

Kuvendi ngarkoi komisionet kryesore dhe Komisionin pdr Bujqesi, Pylltari, Zhvillim Rural,

Mjedis dhe Planifikim Hapesinor - si komision pergiegies dhe raportues - per ta shqyrtuar

kete projektligj sipas afatit t6 percaktuar me Rregr-rllore te Punes sd Kuvendit dhe p6r t'ia
paraqitur Kuvendit raportin me rekomandime.

4. Vazhdimi i procedimit tE amendamenteve nE Rregulloren e Punds tE Kuvendit

Kryetari i njoftoi deputet€t se Amendamentet ne Rregulloren e Punes t€ Kuvenditjane
shqlrtuar n€ seancEn plen are te 27 shtatorit 2007, por ne mungese te kuorumit, votimi i
amendamenteve eshte shtyre per-seancdn e radhds.
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